
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1224 DEL 27/05/2016 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Lavori  di  realizzazione  di  un  collettore  per  la  distribuzione
dell'acqua refrigerata a servizio degli impianti di trattamento aria a servizio
della  nuova  sala  operatoria  sita  nell'U.O.  di  Ginecologia  e  Ostetricia  e
dell'U.O. di Anatomia Patologica in fase di realizzazione. Affidamento intervento
alla Ditta Impianti Muroni & C. s.r.l, con sede in Oristano.

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati
 l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n°
165/2001 e ss. mm. ii.;

 la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing.
Marcello Serra; 

Premesso
che sono stati ultimati i lavori di realizzazione di una sala operatoria presso il blocco
sale parto dell'U.O. di Ostetricia e Ginecologia  ed è in fase di esecuzione l'intervento
relativo alla ristrutturazione e consolidamento strutturale dei locali al piano terra del
P.O. San Martino di Oristano da destinare all'U.O. di Anatomia Patologica; 
Considerato

 che gli impianti di trattamento aria a servizio sia della sala operatoria sita nel
blocco  parto  dell'U.O  di  Ostetricia  e  Ginecologia,  che  dell'U.O.  di  Anatomia
Patologica in fase di realizzazione, necessitano per il loro funzionamento di un
collettore finalizzato alla distribuzione dell'acqua refrigerata dalla sottocentrale
del caldo agli stessi impianti; 

 necessario e urgente procedere alla realizzazione di detto collettore al fine di
poter  procedere al  collaudo dell'unità  di  trattamento aria  installata  presso  il
blocco parto dell'U.O.di Ostetricia e Ginecologia, a servizio della sala operatoria,
nonché,  successivamente,  al  collegamento  dell'U.T.A.  a  servizio  dell'U.O.  di
Anatomia Patologica; 

Richiamato
l'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 che prevede che per gli  affidamenti
di  importo inferiore a 40.000 euro, è possibile ricorrere all'aggiudicazione di lavori,
servizi e forniture mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;
Ritenuto

 a tal fine, ai sensi dell'art. 36, co. 2 lett a), del D.Lgs. n. 50/2016, di poter

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.       del  



interpellare per le vie brevi una ditta di provata esperienza e professionalità, in
grado di poter eseguire l'intervento di realizzazione di un collettore  finalizzato
alla  distribuzione  dell'acqua  refrigerata  dalla  sottocentrale  del  caldo  agli
impianti di trattamento acqua installati presso l'U.O. di Ginecologia e Ostetricia
e la nuova U.O. di Anatomia Patologica, con la celerità richiesta dalla fattispecie
in esame; 

 di  poter  individuare quale Ditta  idonea all'esecuzione del  suddetto  lavoro la
Ditta  Impianti Muroni & C. s.r.l, con sede in Oristano, in quanto specializzata
nel  settore  e  immediatamente  disponibile  alla  realizzazione  dello  stesso
intervento; 

Visti
 la nota prot. n. PG/2016/30636 del 20.05.2016 con la quale si è proceduto a

richiedere un apposito preventivo di spesa alla Ditta Impianti Muroni & C. s.r.l,
con sede in Oristano, per l'esecuzione dell'intervento in argomento;  

 il preventivo di spesa, assunto al prot. ASL  PG/2016/31034 del 23.05.2016,
che seppur non materialmente allegato al presente atto risulta parte integrante
e sostanziale dello stesso, con il quale la Ditta Impianti Muroni & C. s.r.l, con
sede in Oristano, chiede quale corrispettivo per l'esecuzione dell'intervento di
realizzazione di un collettore finalizzato alla distribuzione dell'acqua refrigerata
dalla sottocentrale del caldo agli  impianti di trattamento acqua installati presso
l'U.O. di Ginecologia e Ostetricia e la nuova U.O. di Anatomia Patologica del
P.O.  San  Martino  di  Oristano,  la  somma  complessivo  di
€ 6.256,00+IVA; 

Ritenuto
di poter procedere all'affidamento dell'intervento in oggetto, alla Ditta Impianti Muroni
& C. s.r.l, con sede in Oristano, per un importo di € 6.256,00+IVA; 
Visti

 la L.R. n. 10/06;
 il D. Lgs n. 50/2016

DETERMINA

Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016,  alla Ditta
Impianti Muroni & C. s.r.l, con sede in Oristano, l'intervento di realizzazione di un
collettore  finalizzato  alla  distribuzione  dell'acqua  refrigerata  dalla  sottocentrale  del
caldo  agli   impianti  di  trattamento  acqua  installati  presso  l'U.O.  di  Ginecologia  e
Ostetricia  e  la  nuova  U.O.  di  Anatomia  Patologica  presso  il  P.O.  San  Martino  di
Oristano, per un importo di € 6.256,00+IVA; 

Di far fronte alla spesa complessiva di €  7.632,32, IVA compresa,  imputandola sui
conto patrimoniale  n.  A102020204 “fabbricati  indisponibili”  -  bilancio di  esercizio  anno
2016 - Aut. di spesa n. 12/2016  sub 2  – Centro di costo Z0102 P.O. San Martino cc  -
CIG: Z361A056AF 

Di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento a favore
della Ditta affidataria dei lavori in oggetto, a fronte di regolare fattura, previa verifica
da parte del competente servizio sull'esecuzione dello stesso intervento; 

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al
Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.
               

Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.       del  



    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/05/2016 al

13/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.       del  


	DETERMINA

